平成26年 11月 7日

各  位

上場会社名 日本石油輸送株式会社

代表者 代表取締役社長 森田公生

(コード番号 9074)

問合せ先責任者 執行役員総務部長 松井克浩

(TEL 03-5496-7671)

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成26年５月14日に公表した平成27年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,700
百万円

100
百万円

250
百万円

150
円 銭

4.53

実績値（Ｂ） 13,755 56 219 98 2.98

増減額（Ｂ－Ａ） 55 △ 44 △ 31 △ 52 ―

増減率（％）  0.4 △ 43.7 △ 12.1 △ 34.2 ―
（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期）
13,936 122 293 215 6.52

２．差異の理由

第２四半期の連結業績につきましては、全体としての売上高はほぼ計画どおりであったものの、石油

輸送事業における減収の影響等もあり、各利益は前回予想を下回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、第３四半期以降の経済環境・景気動向について不透明な部

分も多いため、現時点では、当初の業績予想を変更しないものといたします。

（参考）通期連結業績予想（平成26年５月 14日公表分）および前期連結実績

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

通期連結業績予想

（平成27年3月期）
百万円

31,000

百万円

700

百万円

900

百万円

500

円 銭

15.11

前期連結実績

（平成26年3月期）
31,012 770 1,054 810 24.48

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上